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Tilauksia vastaanotetaan kaikissa postitoimistoissa. — Hinta i m. 50 p. koko vuodelta.

Muistiin kirjoitettu ja poispyyhitty.
Eräs kauppias menestyi hyvin toimissaan ja tuli pian va-

rakkaaksi mieheksi. Hänen äitinsä oli ollut jumalaa pelkääväinen
ihminen. Mutta kun poika täysikasvuisena oli lähteryt vanhem-
painsa luota, joutui hän tuttavaksi muutamien nuorten miesten
kanssa, jotka kerskailivat siitä, etteivät he uskoneet Jumalaan,
vielä vähemmän Jeesukseen Kristukseen. Vähitellen alkoi tuo
kauppiaskin ajatella samoin ja hänestä tuli vapaa-ajattelija ja
jumalankieltäjä.

Il.iinllä oli pieni seitsenvuotias poika nimeltä Teodor. Tämä
oli vanhempainsa ainoa lapsi ja isän lemmikki.

»Eräänä iltana* — kertoo isä —- »kun tulin kotiin, oli Teodor
jo mennyt vuoteelleen Vaimoni ja minä istuimme takkavalkean
ääressä viereisessä huoneessa. Vaimoni oli juuri kertonut, että
pienokainen oli ollut tottelematon, ja että äidin oli täytynyt poi-
kaansa sen lakia rangaista.

Kaikkialla oli hiljaista ja äänetöntä, kunnes äkisti kuulimme
poikamme alkavan ääneensä itkeä. Menin kysymään, mikä häntä
vaivasi.

�En tahdo, ettii niin tapahtuu, isä,» nyyhkytti hän. »En tahdo
sitä'-
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»Mitä, poikaseni? Mitä tarkoitat?» kysyin.
»Minä en tahdo, isä, että enkelit kirjoittavat Jumalan kir

jaan kaikesta siitä pahuudesta, mitä tänään tein. Sitä en tahdo
Ah, jospa he voisivat pyyhkiä sei sieltä pois, isä!»

Ja aivan epätoivoisena alkoi hän taasen ääneensä itkeä.
Mitä oli minun tekeminen? Kuhiin voinut jättäii lastani

yksin suremaan. Niissii jumalankioltäjäin kirjoittamissa kirjoissa,
joita minulla oli, ei ollut minkäänlaista selitystä, jolla olisin voinut
rakasta pienokaistani lohduttaa. Vastoin tahtoani täytyi minun
käyttää sitä, minkä vanha äitini oli minulle raamatusta opettauul

»Älä itke, poikani.» sanoin, »voithan saada sen pöispyyhityksi
jos vain haluat».

»Kuinka sitten? Sano isii, kuinka?»
»Siten lapseni, että polvistut rukoilemaan Jumalan pyyhki-

mään sen pois Jeesuksen tähden. Ja hiin ti koe sen varmaan».
Sitä ei minun tarvinnut sanoa kahta kertaa. Siinä san

oli hän vuoteeltaan lattialla polvillaan. Seilaisi- oli
hän hetkisen ja katseli minuun. Vihdoin hiin huudahti: »Isä en tiedä,
mitä minun on sanominen. Auta sinä minua, isii!» '

Kuinka oli minun meneteltävä? Useaan vuoteen en ollut
Jumaalaa kertaakaan rukoillut. Mutta poikani tuska oli niin suuri,
ja hän pyysi minua niin liikuttavasta, että todellakin polvistuin
hänen viereensä ja rukoilin Jumalaa, että hän Kristuksen tähden
pois pyyhkisi lapseni synnit. Sitten nousimme ylös ja hän asettui
uudelleen levolle. Hetken kuluttua hän sanoi:

»Isä, ovatko ne vannaankin poispyyhityt?»
Huolimatta epäuskostani oli minun pakko sanoa
»Ovat, aivan varmaan. Raamattu todistaa sen. Ja jos vaan

sydämmestäsi kadut sitä, että olet ollut paha, jajoshartaasti rukoi-
let Jumalalta anteeksi-anlamusta, niin voit olla aivan varma siitä,
että Hän kuulee sinun rukouksesi».

Ihmeen iloiseksi muuttuivat nyt poikani pienet kasvot, ja
sitten kysyi hiin aivan tyyneesti:

»Mutta kuulehan, isä, mikii oikeuttaa enkelit pyyhkii i
sen jokirjoitetun pois kirjasta?»

Vielä kerran voittaen epä-uskoni, vastasin: »Vapahtajamme
Jeesuksen Kristuksen kallis veri.»
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Silloin laskeutui pienokainen' pitkäkseen täysin levollisena
ja nukkui melkein heti.

Kun sitten menin vaimoni luo ja kerroin hänelle, mitä oh ta-
pahtunut, heltyi meidän mielemme. Me itkimme kuin lapsi ja pol-
vistuimme vierekkäin ja rukoilimme Jumalaa Kristuksen tähden
poispyyhkimään meidän syntimme ja ottamaan meidätkin rak-
kaiksi lapsikseen.

»Nuorten lasien ja imeväisten suusta perustit sinä voiman vi-
hollistes tähden, ettäs vihollisen ja kostajan murentaisit». (Ps. 8: 3.)

lehdestä »Svenska Morgonpostens Söndagsnummer».)

Kööpenhaminan ensikesäinen k. mykkäin
kokous.

Yllämainitun kokouksen komitea 011 -K. m. lehden» toimi-
tukselle lähetiänvt alempana olevan ilmoituksen pyynnöllä, ettii
se lehdessä jiilaistaisiin:

Kuten tiedetään, 011 kokouskoniitea jakautunut, eri valio-
kuntiin (— osastoihin). Näyttely-, ja toimitusvaliokunta on jo
lähettänyt painettuja kutsumus- ja suunnitelmakin

Keskustelu valiokunta kääntyy täten kuuroni vkkäinlehtien
kaulia k. mykkäin puoleen pyynnöllä, että he lähettäisivät kokouk-
seen keskusteluaineita, Tehköön sen jokainen, joka arvelee
itsellään olevan keskusteltavaksi sopivan asian, joka koskee
esim. 1) Kuuromykkäin koulua; 2) Miten voidaa k. mykkiä heidän
ripillopääst"nisä jälkeen ja myöhemminkin elämässään auttaa tule-
maan loimeen; il) .lärjestö,jäiiiine koskevia — tai muita senkaltaisia.

Aineiden laatua ei ole vielä määrätty, mutta jokaisen lähe-
tetyn ehdotuksen ottaa valiokunta bäfkitakseen, myöhemmin tulee
sen oikaisemiseksi annettavaksi määräyksiä. Mistä siis keskuste-
lemme Kööpenhaminan kokouksessa kesällä? II ittakaa mieli-
piteenne siitä ennen Huhtikuun loppua joko

Herra 11. I. Hansenille
isoilleella: Brohiisgade 13J. Kohenhavn N

tai Herra John Sundbergille
osoitteella: Helsinki. Yrjönkatu 5.
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Kristus lohduttaja!
Edessäni on kuva, jossa istuu ylösnoussut Vapahtaja. Va-

pahtajan vieressä polvistuu väsynyt matkamies. Tämä on heit-
tänyt sauvan ja hatun maahan.

Ei Vapahtajan läsnä ollessa tarvitse, eikii sovikkaan enään
muistella matkan vaivoja, ei kannetun kuorman painoa, kaikki,
oi kaikki saa heittää Jeesuksen omalle sydätnmeUe; Jeesus tai
Jeesus vaatii ne itsellensä. Vaeltajan on niin riemuisaa heittää
kaikki iki ystävälle, ja nauttia, ainoastaan autuuden riemuja
Jeesuksen läsnä ollessa. Tällaiset hetket ovat omiansa antamaan
voimaa, kun väsymys alkaa uuvuttaa matkamiestä, iloa kun mur-
heen pilvet nousee peittämään valoisan, pilvettömiin toivon tai-
vaan, (s. t, s. oman useinkin turhiin päämaalin).

Tuskinpa kennollakaan on alusta alkaen suuri, jalo, pää
maali. Tavallisesti on siihen sekoitettu itsekkäisyyttä. Väliin
käy niin, että ihminen saa aika kolauksen, s. t. s. kaikki toiveet
menevät rikki. Silloin kovan taistelun perästä usein kohoaa sil-
mät Jeesukseen, iki lohduttajaan, ja niin sydän saavuttaa rauhan
Jeesuksen sylissä. — Siksi minusta on niin kaunis.sellainen kina.

Meillä on oikeus kantaa jokapäivä surumme, murheemme,
ja kaikki, oi kaikki kuormamme Jeesuksen jalkaiu eteen. Ja
Hän, ijäti muuttumaton ystävä on joka hetki valmis kuulemaan
meitä. Käykäämme sentähden uskalluksella armoistuimen eteen,
että laupeuden saisimme ja armon löytäisimme silloin, kun me
apua tarvitsemme.

Sisarenne Hulda Hakala.

Ajatelmia.
Menetetty varallisuus voidaan saada takaisin ahkeruudella

ja säästäväisyydellä. Menetetty terveyskin voidaan osaksi voit-
taa takaisin hyvällä hoidolla ja varovaisuudella. Unhotettu tieto
palaa jälleen muistiin ahkeralla opiskelemisella. Menetettyjä ystä-
viä voitetaan takaisin sävyisyydellä ja ystävyydellä. Yksin tah-
ratun maineenkin voi uudestaan puhdistaa vakaan parannuksen
kautta. — Mutta menetetty aika on ainaiseksi mennyt. Ne sil-
mänräpäykset, jotka ovat ohi, eivät koskaan palaa. Kalliita het-
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kiä, joika olemme antaneet kulua niitä oikein käyttämättä, ei vo-
inikään ponnistus, ei mikään rikkaus saada uudistumaan. Täi
iiään vaan 011 aika meidän. Iluomispäiviiit, johon olemme niin
taipuvaiset luottamaan, ehkemme enää élä; emme minuuttiakaan
huomisesta voi varmuudella omaksemme nimittää.

(Terv. h. I.)

Jos pidämme katseemme alaspäin, niin ruumis tulee vääräksi,
jos ajatuksemme menevät alaspäin, niin luonteemme tulee kie-

roksi. Ruumiimme tulee suoraksi ainoastaan, jos pidämme pääm-
pystyssä; elämä tulee siksi, mikä sen tulee olla, ainoastaan

jos ajatukset menevät ylöspäin,

Työtä, huolla ja Vaivaa pitää ihmisellä olla hautaan asti, jos
mielii jotain jättää jälkeensä, joka todistaisi, ettei hän ole elä-
nyt niinkuin eläin, mutta niinkuin ihminen.

J. V. Snellman.

Pieni reikä saattaa hukuttaa suurimman laivan; pieni rau-
danpalanen voi luottaa suuren erehdyksen kompassiin; pieni poik-
keus oikeasta saattaa saada aikaan pahoja seurauksia, ja pieni
synti voi viedä sielun i jankaikkiseen kadotukseen.

Utopia.
(= Uneksittu ihanneyhteiskunta.)

Se, kuten kaikki muutkin suuret asiat tapahtui vuonna 2000.
yhteiskunnalliset asiat eivät olleet kuten 100 vuotta taka-

perin. Vallioapua emme enään saaneet, koska me kuuromykät olim-
me muodostaneet oman puolueen, niin me myös valitsimme kaksi
kuuromykkää valtiopäiville, vaan kun heitä oli vaan kaksi, niin
ne eivät voittaneet sieltä mitään.

Siitäkös me vihastuimme ja lähetimme ympäri maapallon
kaiken 111.1.liiman kuuromykille kiertokirjeen .ehdotuksella että
perustettaisiin oikein kuuromykkäin valtakunta. Se hyväksyt-
tiin heti joka paikassa. Neekerit nauroivat, englantilaiset ja ame-
riikkalaiset kiittelivät, jäkaikki itämaan kuuromykät ihmettelivät,
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ja pohjan pimeillä perillä asuvat jumaloitsivat suomalaisten kuu-
romykkäin kekseliäisjyttä. Kysymyksiä sateli meille, ettii niihin
se kuuromykkäin valtakunta perustetaan. Me osoitimme sormel-
lamme suureen suloiseen Savonmaahan, Mikkelin lääniin, ja pää-
timme että se on meidän, jonne me suuntaisimme yleisen kuuro-
mykkäin kansain vaelluksen.

Pian oli koko Mikkelin lääni meistä tiheiisi i asuttu ja ensim-
mäinen työmme oli ajaa pois kaikki kuulevat. Kuvernööri meni
Helsinkiin, missä hän pääsi senaattoriksi, jota me emme kadehti-
neet. Itsepintaisin pois lähtemään oli siellä kuuromykkäinkoulun
johtaja, joka koetti vielä selitellä olevansa meidän hyväntekiiimme.
Vaan mitäs! Kiittämättömyys on maailman palkka. Pois sekin.

Nyt ruvettiin meidän yhteiskuntaamme rakentamaan. En-
simäkien ja tärkein työ oli valita kuningas, ja sellaiseksi valittiin
minut. Sitte määrättiin, että olisi linnoitettava, ja suomalaisethan
ne ovat kivenvääntäjiä, joille se toimi uskottiin, ja ne muodosti-
vat vahvan muurin ympäri valtakunnan. Venäläiset taas pantiin
maata viljelemään jakasvattamaan leipää. Saksalaiset jaameriikka-
kalaiset perustivat asetehtaita, joissa ne valoivat ja sorvailivat
tykkejä, kiväärejä, kuularuiskuja ja revolvereja, sillä mitäs valta-
kunnasta ilman sotajoukkoja. Sanomalehtiä toimittivat ruotsa-
laiset ja norjalaiset yleisellä kielellä, ja kouluopetuksesta pitivät
huolta kreikkalaiset ja taikaa harjoittivat lappalaiset.

Niin se oli hyvä. Vaan kuulevia ei miellyttänyt koko homma.
Kateudesta varmaan he käskivät meitä lopettamaan »tuhmuutem-
me», josta me vihastuimme ja julistimme sodan. Pääasema oli Mik-
kelin Naisvuorella ja etelästä ne kuulevat ensimäisen ja pahimman
rynnäkön tekivät, ja minä kävin hevoseni selässä tarkastamassa
joukkojani, ja reippaita olivat joka mies. Kanuunat olivat muu-
reilla jokainen viidénmetrin päässä toisistaan ympäri läänin; kova
oli ryske. Minä ratsastin ympäri jo puoli lääniä: kun olin pääs-
syt pohjoispuolelle, ilmoitti sanansaattaja etelästä, että siellä
on tappelu tulinen. Ei vaan siellä, vaan joka paikassa olimme pii-
ritetyt, ja tulta räiski vastaan. Urhoollisia olivat mieheni, vaan
kurjaa oli, kun kuulevilla oli telefoonit, niin että saattoivat ilmoittaa
toisilleen ympäri meidän kurjan tilamme. Meillä myös oli tele-
fooni, vaan emme voineet sitä käyttää, syystä jonka vihollinenkin



55

hyvin tiesi. Me ammuimme ahkeraan, vaan kun meitä oli vaan
kaiken maailman kuuromykät, niin olivat kaiken maailman kuu-
leva! meitä vastaan. Meidän sotaväkemme kaatui ja osa, mikä ei
kaatuiiiit, se peräytyi keskipisteelle. Enään oli vaan Naisvuori
jälellä, jonka olimme vahvimmin linnoittaneet, jasiellä oli kanuuna
jokaisella kuutiometrillä ylhäältä alas. Minä tarkastelin Saimaalle
ja näin sotalaivojen tuleviin. Meidän vuoremme syöksi tulta ja
pauketta, vaan kuulevien sotajoukkojen lukumäärä oli kauhis-
tuttavan suuri. Sitten älysimme tehneemme suuren tyhmyyden,
kun näimme englantilaisten kuuromykkäin ei toimittavan mitään
viian vetelevän savuja piipustaan. Siinii sitten syntyi riita, miksei
englantilaisia pakoitettu menemään Saimaalle laivastollaan, vaan
eihän sitä laivavärviakaan oltu älytty rakentaa, joten ei vesille
päästy. Meitä pommitettiin kauheasti, ja kun me riitelimme siitä,
ettii englantilaiset olivat laiskotelleet, sillä välin kuin muut teh-
neet työtä otsansa hiessä, räiski tulta japaukkui niin, että romahti
koko päämaja hajalle. Minä olin siellä hirsien ja lautojen alla ensin
ymmällä, vaan sitten koetin päästä ihmisten ilmoille. Katselin
ympärilleni Omia kuuromykkiä kansalaisiani ei ollut ainoata-
kaan elossa, Vaan vuorta ylös kiipeili vihollisia, jotka valloittivat
viimeisenkin varustukseni, pieksivät ja potkivat minua ja lopuksi
antoivat minun vieriä alas vuorta, niin että minä — putosin sän-
gystä ja heräsin.

Aleksander Puolakka.

Kymmenen terveyssääntöä.
i. Raitis ilma päivisin ja öisin on terveyden perusehto ja

parhain suoja keuhkotautia vastaan.
2. Liike on elämää. Jokapäiväiset ruumiinharjoitukset

ulkoilmassa, joko työssä, kävelyillä tahi urheilussa, ovat paras
vastapaino epäterveelliselle istumatyölle.

3. Kohtuullisuus ja yksinkertaisuus ruoassa ja juomassa
takaa parhaiten terveen ja pitkän ijän. Joka alkoholin sijasta
käyttää vettä, maitoa ja hedelmiä, edistää sillä terveyttään,
työkykyään ja yleistä menestystään.
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4. Ihon huolellinen hoitaminen ja järkevä karaiseminen
esim. kylmillä valeluilla joka päivä ja lämpimillä kylvyillä kerran
viikossa, niin talvella kuin kesällä, edistää suuresti terveytl
on varmin suojeluskeino n. k. vilustumistauteja vastaan.

5. Puku ei saa olla liian lämmin, niin että se veltostuttaa,
eikä liian ahdas; se on teetettävä terveyden ja mukavuuden vaa-
timusten eikä uusimman muodin mukaan.

6. Terveellisen asunnon tulee olla aurinkoinen, kuiva, ti-
lava, puhdas, valoisa, miellyttävä ja kodikas. Käytä aikai
varojasi kotisi hyväksi eikä ravintolan; se on tuhansin kerroin
palkitseva itsensä.

7. Tarkka puhtaus kaikessa, niin ilmassa, ruoassa, vedessä,
ihossa, liina- ja päällysvaatteissa ja asunnossa kuin tavoissa j.i
ajatuksissa on yhdessä kohtuullisuuden kanssa paras ja varmin
varjeluskeino koleraa, lavantautia, rokkoa, kurkkumätää, sanalla
sanoen kaikkia tarttuvia tauteja vastaan.

8. Säännöllinen uuras työskentely on lääkettä ruumiille ja
lohdutus suurimmissa kärsimyksissä, elämämme onni.

9. Tarkoituksenmukaista lepoa ja virkistystä ei löydetä me-
luavista juhlista. Yö kuuluu unelle; vapaahetket ja pyhäpäivät
perheelle ja sielun hoidolle.

10. Hyödyllinen, työtä, jaloja tekoja ja tosi-iloa täysi elämä
on kaiken terveydenhoidon lopputarkoitus. Rehellinen pyrkimi-
nen olemaan kunnon, jäsenenä perheessä, toimessa taitava ja yh-
teiskunnassa, isänmaassa uskollinen kansalainen antaa elämälle
arvokasta sisällystä.

(.1. /. a.)

Kirjeitä kuuromykiltä.
Hyvät rakkaat kuuromykät!

Nyt minä tahdon lähestyä teitä tämän lehden kautta ja il-
moittaa suurella riemulla kaikille kuuromykille hauskan tapah-
tuman, joka oli täällä Huittisten pitäjässä kirkonkylässä. Tänne
nimittäin perustettiin kuuromykkäinyhdistys. Sen perusti rouva
Flma Ignatius, jonka mies on nykyään Huittisten kansanopiston
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johtajana. Täällä on monta kertaa ajateltu perustaa yhdistys, että
voitu kokoontua toistemme luo, sillä täällä on. paljo kuuro-

mykkiä, mutta se on kuitenkin aina jäänyt. Toiset kuuromykät
täällä ovat olleet kotona, yksin joka päivä. He olisivat voineet
unhoittaa viittomisen sekä jäädä ymmärtämättömiksi. Se olisi
ollut niin ikä\

Mutta nyt on äärettömän hauskaa, kun kuuromykkäinyh-
distys pi ui tänne. Se tapahtui viime Maarianpäivänä kello
II aamupäivällä pastori Manelinin luona, jonka rouva on Jyväs-

ii kuuromykkäinkoulun opettajatar, rouva Heleena Luoman
sisar. Me kokoonnuimme sinne ilman maksua. Rouva E. Ignatius
piti roukuksen. Hiin myös selitti meille evankeliumin tekstin. Sen
tehtyään hän kertoi hauskoista asioista, jotka koskivat hänen
matkaansa ulkomailla ja niiden kuuromykkien oloista. Sen jälkeen
hiin kokosi muilta kuuromykiltä Suomen liitolle jäsenmaksuja.
Sitten valittiin uuden yhdistyksen puheenjohtajaksi roUva Igna-
tius ja toimikuntaan meidän joukostamme 7 jäsentä.: K. Mark-
kula Kiviaita, M. Syrjänen ja Erkki Kuutti Tyrväältä, Vilho ja
Kalle Ritala Kiikasta, Oskari Yiikuri ja Anna Kaunismaa Huitti-
sista. Kuuromykät täällä olivat innokkaat yhdistyksen perusta-
misen tähden, ja he toivovat pian toisen kerran pääsevänsä touko-
kuussa kansanopiston taloon, jossa on sopiva huone kuuromykille.

Nyt minä pyydän kuuromykkiä käymään .ahkerasti yhdis-
tyksessä, sillä tiiliini siellä opetettavan hyviä tapoja meille, että
välttäisimme huonoja tapoja. Vielä pyydän niitä kuuromykkiä,
jotka asuvat Huittisten lähipitäjissä menemään joukolla touko-
kuussa helluntaina kansanopistolle. Koettakaa hyvät kuuromykät
käydä ahkerasti siellä, muuten tulee muille kuuromykille ikävä!
Mitä useimmin he käyvät siellä, sitä onnellisemmiksi he tulevat.

Pyydän lausua tuhannet kiitokset rouva E. Ignatiukselle
kuuromykkien puolesta k. m. yhdistyksen perustamisesta ja toi-
vomme liiinelli terveyttä elämässä Jumalalta.. Nyt jätän hyvästit
kaikille kuuromykille ja toivon Jumalan armoa ja siunausta teille.
Terveisiä kaikille kuuromykille meiltä.
I luitlisissa 6. |. 11)07.

Ystävyydellä
Anna Kaunismaa.

Tietoja kotimaasta.
Rouva Elma Ignatius kävi tervehdyskäynnillä H:gin K. M.

Yfssä viime pääsiäisenä Tervetullut vieras piti raamatunselityk-
sen Pitkänäperjantaina siellä.
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5,000 markkaa- on Turun K. m. koululle viime vuonna
testamentteerattu k. mykkien oppilaiden vaatetus- ja opetus-avuksi.

Aistivialliskoululehteä levitetään tänä vuonna 200 kpl.
Painoksen suuruus on 225 kpl.

Vuosikokouksensa piii H:gin K. m. yhdistys sunnuntaina,
viime kuun 17 pmä omassa huoneustossaan Annankatu 11. Ko-
kouksen avasi varapuheenjohtaja John Sundberg. Tilintarkastajain
ehdotuksesta myönnettiin eroavalle johtokunnalle täydellinen tili-
vapaus vuodelta 1906. Puheenjohtajaksi valittiin yksimielisesti
.herra J. Sundberg sekä samoin varapuheenjotajaksi herra ./. Hirn.
Toisiksi johtokunnan jäseniksi valittiin herrat V. Forsius 4ii ää-
nellä, A. Norstedt 39 äänellä, 0. Lumme 30 äänellä, rouvat A. Lind-
ström 21 äänellä ja E. Eklund 22 äänellä. Varajäseniksi valittiin
herra E. Karilas sekä rouvat Julia Stadius ja Anna Hirn.

K. m. auttajayhdistyksen Helsingin piirin vuosikokous
oli viime maalisk, 1 p:nii. Vuosikertomuksessa mainitaan muun
muassa, ettii yhdistyksessä mi nykyään 138 jäsentä. Yhtiön
osaksi tullut 300 markiin suuruinen valtio-apu on ehdotettu sti
peudeiksi k. mykille, jotka haluavat matkustaa eusikesäiseen
K. m. kokoukseen Kööpenhaminassa. Ön muodostettu komitea
tekemään ehdotusta koko maan kuuromykkäin vaivastakin aikaan
saamista varten. Johtokuntaan kuuluivat v. 1906 aistinvialli.-
koulujen tarkastaja maisteri V. Forsius puheenjohtajana, vapaa-
herratar J. von Bonsdorff varapuheenjohtajana, herra John Sund-
berg rahastonhoitajana, senaattorin rouv;i M. Donner, rouva B.
Schauman ja senaattorin rouva Jully Ramsay sihteerinä. Yhdis-
tyksen rahavarojen säästö vuodelle 1907 teki Smk. 2,387: öii.
EroamisvUorossa olevat jäsenet: senaattorin rouva Minette Hon
ner ja maisteri Valter Forsius valittiin uudelleen. Tilintarkasta
jiksi valittiin liikennetarkastaja C. Liichou ja neiti Ida Ruin.

Tapaturma. Tiistai iltana viime maaliskuun 26 p:nä kello
6 aikaan kun eräs kuuromykkä Armas Viikki kulki työpaikaltaan
puunjalostustehtaalta rautatietä myöten, ajoi rautatien miehiä
resiinalla hänen päällensä, kulkija kun ei kuullut resiinan tuloa.
Viikki loukkaantui, saaden päähänsä ja jalkaansa haavoja. Ei
toki lieve vaarallisempaa laatua. Loukkaantunutta hoidetaan
kotona.

K. m. auttajayhdistyksen Turun piirin jäsenluku oli
v. 1906 lopussa 94, joista 14 elinkautista ja 80 vuosijäsentä.
Tämän 9:nnen toimintavuotensa lopussa oli yhdistyksellä vuo
clelle 1907 säästöä Smk: 4,090: 45.

Yhdistys 'ei ole tahtonut suoranaisilla raha-avuilla tilapäi-
sesti kuuromykkiä auttaa, vaan on sen avunanto ollut enemmän
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kasvattavaa laatua, 'riimiin tehtävänsä on se tahtonut toteuttaa
siten, että aika ajoin on pidetty pari viikkoa kestäviä jatkokurs-

jotkä monelle kuuromykälle ovat olleet todellisia virkistys;
hetkiä, että vähäistä korkoa vastaan on annettu pieniä lainoja
sellaisiin tarkoituksiin, jotka helpottavat kuuromykän itsenäistä
toimeentuloa, ettii mi annettu pieniä summia työkalujen ostoon

tnmattikurssien suorittamiseen ja on tarjottu kodin suojaa ja
tukea kaupungissa asuville kodittomille kuuromykille,

Kuluneena vuonna on Turun kuuromykkäin raittiusyhdis-
tykselle myönnetty 100 mk. raittiuskirjallisuuden ja raittiusesitel-
inien pitämistä varten maaseudulla Turun ja Lorin läänissä.
Niinikään on 100 mk. myönnetty eräälle suutarimestarille, joka
on ottanut oppiinsa kuuromykän, ehdolla, että mestari tälle oppi-
laallensa maksaa kohtuullisen palkan heti alusta. Eräälle kirjan-
sitojaopissa olevalle kuuromykälle, jonka aluksi täytyi tehdä työtä
palkatta, on annettu 50 mk. ylöspitoon. Työkalujen ostoa viir-
ien on myönnetty 20 mk. ja silit vskurssiin 10 mk. Joulupuuron
hankkimiseksi köyhille kunrouiykkäperheille ja kodittomille kuuro-
mykille on anneltu 19 mk. 90 p. Entisille kaupungissa asuville
puhekoiiliin oppilaille on pidetty iltama, jonka menot nousevat
ö mk. 00 p.

Piiritoimikunnan jäseninä oval olleet pastori A. E. Nordman,
pulieeiijohl., neiti H. Arrhenius, rahasionhoit., neiti S. Liljefors,
siht. sekä muina jäseninä rouva SiNordman, opettajat H. A.Jukola
ja ./■ K. Palomaa.

H:gin k. m. yhdistys kutsui kunniajäsenekseen nikkari
Hjalmar Vestlingin, hiilien täyttäessään 00 vuotta ö p:nä t. k.
Yhdistyksen lähetystö kiivi hänen luonaan jättämässä yhdistyk-
sen arvokkaan lahjan ja yllä mainitun kutsumuksen. Sen joh-
dosta jäseniä oli kutsuttu juhlatilaisuuteen sunnuntaina kello li
i. p. K. m. y:n huoneustoon. Saatiin kuulla useita puheita, tar-
joiltiin teetä ja appelsiineja. Kunniavanhus on ollut K. m. yh-
distyksen johtokunnan jäsenenä 10 vuotta ja myös varapuheen-
johtajana muutamia vuosia.

Samalla hra Norstedt ilmoitti läsnäoleville jäsenille, että koska
laman yhdistyksen puheen johtaja hra J. Sundberg on nykyisin
maikoilla ottaen osaa enl. johtajatar Anna Heikel-vainajan hauta-
jaisiin, niin hiin herra Sundbérgin sijaisena puhuu lämpimiä Sii-
noja suuresti kaivatulle ja rakastetulle kuuromykkäin ystävälle
Anna Heikel-vainajalle, jota puhetta läsnäoleva yleisö seisaallaan
kuunteli

Fredrik Cygnaeuksen satavuotismuistoa vietettiin yk-
sinkertaisella jhhlallisuudella Ei:gin k. m. y.-ssä 1 p. t. k. Hra
J. Sundberg puhui muutamia sanoja K. Fygnrouksen satavuotis-
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juhlan merkityksestä- ja huomautti vielä, että meidän tulee aina
kunnioittaa jaloimpien Suomen hyväntekijöiden Lönnrotin, Rune-
bergin, Snellmanin ja Cygnaeuksen muistoa.- Sitten piti opettaja
A. Heliä esitelmän Ciksen elämästä. Hän kertoi muun muassa
että samainen oli Suomen suurin käunopuKuja ,i:1 '"a Mall neu-
voi suomalaisia rakastamaan isänmaataan ja äidinkieltään.

Tietoja kuuromykistä. Oulussa asuvista kuuromykistä
kerromme seuraavaa:

Suutarit Matti Mäkinen ja Ville Lehtimäki työskentelevät Kau-
rakin kenkätehtaassa. Edellinen, joka jo on täysin oppinut am-
mattilainen, muutti Ouluun Vaasasta viime tammikuussa. Suu-
tari Herman Aitto-oja on työssä Flydströmin jalkiueliikkeessä. —
Suutarin ammatissa työskentelevät myöskin Anna Liikanen ja Emma
Elfving, jotka ovat nootlaajina Kauralan tehtaassa. Hilda Flink-
man on palveluksessa kuuroin, koululla. Amanda Lampela ja
Olga Paldanius ovat ompelijattaria.

Ville Lehtimäki ja Anna Liikanen ovat äskettäin vihityt avio
liittoon.

Tietoja kuuromykistä. Antti Ruotsalainen ja Frans Heimo
(ent. Karhu) ovat muuttaneet Helsinkiin, edellinen Kuopiosta, jäl-
kimäinen Tampereelta. R. työskentelee kirjansitoja ii. Tukevan
luona ja Frans H. Munkkisaaren konekenkätehtaalla.

Kuvanveistäjät 5. Vuokko ja A. Susi ovat juuri saaneet vi
työnsä suoritetuiksi Pietarissa. Nykyisin he ovat vierailemassa
Helsingissä.

Otto Härden on palveluksessa Kintauden kylässä Ylämäen
talossa.

Hiihtokilpailussa Humppilassa Maaliskuulla voitti 13 klm.
matkalla k. m. Oskari Tuomola ensimmäisen palkinnon 25 mk.
kulkien matkan 1 tn. 3 min. 57 sek. Kilpailijoita oli kaikkiaan
IG. Rahapalkintoja oli 4.

Viime talvena saavutti Tuomola 5 klm. matkalla 19 miu.
14 sek. ennätyksen ja pääsi silloinkin perille ensimmäisenä. —Paikkakunnalla hän onkin tunnettu ripeäksi hiihtäjäksi.

6:nnen aistivialliskongressin kustannukset. Senaatti on
myöntänyt kesällä 1908 Helsingissä pidettävän 6:nnen pohjois-
maisen aistivialliskongfessin kustannusten suorittamiseksi 5,000
mk:n määrärahan.

Turun Kuuromykkäin raittiusyhdistyksellä oli t. k 7 pnä
iltama. Ohjelmassa oli ensin selonteko yhdistyksen hppupiirus-
tuskilpailusta. Lippuluounoksia oli lähetetty kaikkiaan ennen huh-
tikuun ensimäistä päivää 25 kappaletta, jotka yleensä oval hyvin
onnistuneesti piirustetut. Etenkin toiset niistä ansaitsevat erityistä
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tunnustusta. Kahdeste parhaasta luounoksesta oli yhdistyksen
toimikunta antanut kaksi palkintoa, jotka molemmat nimilippuja
avatessa oli saanut herra Sävele Angervo Luonnonmaasta. Kuten
muistetaan, oli ensimmäinen palkinto 10 mrk. ja toinen 5 mrk.
Ensimmäisen palkinnon saaneen luonnoksen mukaan tulee yhdis-
tyksen lippuun valkea pohja. Sen keskelle tulee vertauskuva
nousevasta kevätauringosta. Se kuvaa raittiuden auringon nousua,
raittiuden onnea ja siunausta tuottavaa, lämmittävää, elähyttiiviiä.
sulo! omaa kuuromykille. Sen yläpuolelle tulee kirkas,'sätei-
levä tähti ja alapuolelle yhdistyksen nimikirjaimet: T. K. R. Y.
Luonnos mi sangen aistikas ja miellyttävä.

Ohjelman muista kohdista mainittakoon muistopuhe piispa
Alopcvuksesta, jonka muotokuva oli seinällä lippujen ympäröimänä.
T. k. ö p:nä oli hiilien syntymäpäivänsä.

Toinen muistopuhe pidettiin Pietarsaaren entisestä kuuro,-
inykkiiinkouluii johtajattaresta Anna Charlotta Heikelistä. Vainaja
oli syntynyt 1838 Turussa, jossa kävi tyttökoulun ja alkoi sitten
piispa Alupa-iikseii kuuromykkäin koulussa perehtyä kuuromyk-
käin opetukseen. Tänä neiti Heikel-vainajan hautauspäivänä
tarjosi neiti L. Sahlberg kaikille iltamassa olijoille teetä, jota kii-
tollisuudella nautittiin. — Sen jälkeen näytettiin yhdistyksen
hankkimat uudet kipsiset raittiusoperusvälineet: sydän, maksa
ja munuaiset, jotka selvästi kuvaavat, minkälaiset ne ovat ter-
veellä ihmisellä ja juomarilla. Tiitii esitystä seuranneessa pu-
heessa koetettiin vastata kysymykseen: Mistä aiheutuvat useim-
mat onnettomuudet ja työkyvyttömyydet? Näiden lisäksi esitet-
tiin vielä kaksi raittiuskertomusta: Kaunosielu ja Juoppo isä.

H. k. y:n lainakirjastosta on lainattu vuoden kuluessa
97 suomalaista ja 20 ruotsalaista nidosta. Kirjaston nidosten
luku on yhteensä 495, joista on 242 suomalaista ja 25 ruotsa-
laista. Kirjaston yhteyteen on saatu oma lukuhuone, jossa jäse-
nien luettavaksi on tilattu 3 sanomalehteä ja 4 aikakauslehteä.

Anna Charlotta Heikel, joka kuoli 3 p:nä liitä kuuta,
oli syntynyt 1838 Turussa, jossa hiin kiivi tyttökoulun ja alkoi
sillen piispa Alopieuksen k. m. koulussa samassa kaupungissa
perehtyä k. mykkäin opetukseen. Viimeiseksi oli vainaja eläis-
sään Pietarsaaren k. m. koulun johtajattarena.

Taikalyhtykuvia näytettiin viime Pääsiäisenä Turun k. m.
y:ssii. K. mykät olivat kuvista hyvin huvitetut, syystä että ne
olivat heille outoja Kone, jolla herra O. Lumme heille kuvat
näytti, oli H:gin k. m. yhdistyksen oma.
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Tietoja ulkomailta.
Ranskan ensimäinen k. mykkäin opettaja lienee ollul

Etienne de Foy, joka oli syntymästään asti kuuro. Hän oli etevä
k. m. opettaja ennen Pereireä ja De VEpcctä. Ei ole vielä saatu
selville, kuka oli hiinen opettajansa. Luullaan sen olleen erään
munkin Saint-Jeanin luostarissa Amiensissä. niissä luostarissa E.
de Foy sittemmin piti k. m. kouluaan.

Glaskowin yliopistossa Englannissa opiskelee nykyään
fysiikkaa eräs k. m. nuorukainen, joka sikäläisen k. m. koulun
käytyään suoritti ylioppilastutkinnon. Eräässä kirjeessään entisille
opettajilleen kertoo hän aivan helposti voivansa seurata |
rieri pitämiä suullisia esitelmiä. Siimassa yliopistossa on 2 k. m.
nuorta miestä saanut arkkitehdin (=-- rakennustaiteilijiin) arvon,
ensin suoritettuaan ylioppilastutkinnon. Toinen heistä palvelee
laivastossa ja toinen yleisissä rakennuksissa.

Kansainvälinen k. m. kokous pidetään Edinburgissa Skott-
laiini.ssa ensi Heinäkuussa. Li tulee siihen ottamaan osaa paljo
k. m. opettajia ja opettajattaria sekä Araeriikästa että Euroopasta.

Norjan ensimäisen k. m. koulun avasiTrondhjemissä 1 p:hä
huhtikuuta 1825 k. mykkä A. Möller.

Vanhin k. my!<kä Ruotsissa, neiti Charlotta Wilhelmina Ram-
ström kuoli Grestassa Södermanlandissa 2 p:nö tammikuuta li
92 vuotiaana. Hiin oli syntynyt 25 p. maalisk. |S]ö.

K. m. koulun San Franciskossa on johtajatar Mrs Holdee
avannut väliaikaisessa rakennuksessa entisen, maanjäristyksessä
hävinneen koulun sijaan. Mutta koululta puuttuu vielä huone-
kaluja ja opetusvälineitä.

76,180 kruunun 59 äyrin (-= noin 106,000 markan) suu-
ruinen oli vuoden 1900 lopussa »K. m. yleisen sairaus- ja hauti
apukässä- Tukholmassa. Vuoden kuluessa oli jaettu sain
apurahoina, jota annetaan 1 kr. Ö0 äyriä päivässä 10 viikon
kuluessa vuodessa 4,875 kr. 28 äyriä ja 700 kr. hautausapua,
jota maksetaan 100 kruunua. Jäseniä, jotka ovat 10—lö ikä-
vuosien väliltä, oli kaikkiaan 047. Jäsenmaksu on 2 kr. ja vuosi-
maksu 5 kruunua.

Perustakaapas Suomeenkin sellaisia kassoja!
Kuulonsa takaisin sai eräs Wittenissä Saksassa asuva

monttööri •(= koneiden kuntoon pani ja), joka jo kauemman aikaa
oli ollut kuuro. Hän sattui nimittäin olemaan aivan lähellä sitä
räjähdystä, joka tapahtui eräässä sikäläisessä tehtaassa. Rajah
dys, joka niin monelle tuotti kuoleman ja onnettomuutta, oli
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hauelle odottamaton pelastus. Pelästyksestään toinnuttuaan huo-
masi hän naii ilokseen saaneensa tuossa kauhistuttavassa räjäh-
dyksessä kuulonsa lakaisin.

Maanviljelyskotia varten vanhemmille k. mykille on Wexiön
k. m. koulun (Ruotsissa) opettajakunta viime vuonna koonnut
perusrabaston, joka nykyään on 1,500 kruunua (— noin 2,100
markkaa).

587 kieltä puhutaan Euroopassa. Niiden joukossa on k.
mykkäin erilaiset sormiaakkoset ja kansainvälinen viittomakieli.

Sähköllä parantaa kuuroutta koitti m. ra: tohtori P. A.
Castberg Kööpenhaminassa -- Kun tällaisia kokeita tehtiin, tapahtui
useinkin, että k. mykkä raukat hypähtivät korkealle tuoliltaan,
jolla istuivat, käsivarren-, rinnan-, kaulan- ja kasvojen lihakset
nytkähtelivät joskus hyvinkin kauhean näköisesti. Muutamat
potilaat tulivat kuolon kalpeiksi, toisilta taas tuskanhiki virtanaan
valui. Ja ylimalkaan oli seurauksena, että useimmat k. mykät
olivat tällaisen parannuskokeén jälkeen entistä enemmän kuuroja,
kuin olivat olleetkaan.

Tästä kokeilusta oli kuitenkin se hyvä, että tohtori Castberg
johtui ajattelemaan k. mykkäin opettamista. Ja hiin saikin
hallituksen suostumaan siihen, että hiin itse lähetettiin v. 1803
ulkoilluille ottamaan asiasta selvää. Tästä taasen oli seurauksena,
ettii Kööpenhaminaan perustettiin ensimäinen k. m. koulu, joka
huhtikuun 17 p:nä vietti 100-vuotisen olemassa-olonsa muisto-
päivää.

50 vuotta täytti hiljattain Luotsissa olevan Manillan k. m.
koulun opettaja /.. M. Petersen. Häntä käytettiin ja vieläkin käy-
tetään ahkeraan tulkkina k. mykkäin ja kuuleväin Välillä kai-
kellaisissa tarvittavissa tiloissa, niiiiden muassa k. mykkäin käy-
dessä oikeutta.

Belgradissa Serbiassa on eräällä Milorad Djakovits nimisellä
k. mykällä kenkätehdas, jossa on 50 työntekijää.

ILMOITUS.
Kuuromykkäin auttajayhdistyksen Turun piirin Toimikunta

julistaa tiilen Tiirunpiirissii (Turun ja Porinliiäni) asuvien kuuro-
mykkien haettavaksi muutamia matka-apurahoja Köpenhaminankuuromykkäin kokoukseen. Hakemukset ovat lähetettävät ennen
toukokuun lö päivää Kuuromykkäin auttajayhdistyksen toimi-
kunnalle Turussa.

Nimenmuutos
Aksel Valentin Ahlqvist — Aarnio. Turku.
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K i hloissa.
Aino Silander ja Ilmari Saarikko

Pvhtiiii 19 --'.-iO7 1 lelsinki.

Vihityt.

Hulda Mäkinen ja Jaakko Miettinen.
Joulukuussa 1906, Imatralla.

Syvällä surulla ilmoitan, että hellästi rakastettu vaimoni

Katarina Lovisa Mäkelä,... s. A 1 1.1.
riuduttavaa keuhkotautia sairastcttuaan rauhallisesti nukkui
kuoleman uneen Huittisten pitäjiin Nanhian kylässä 7 p.
Hubtik. 1907 klo 4,46 aamulla, 48 vuoden, ö kk. ja 29 päiv.
vanhana. Syväksi suruksi ja kaipaukseksi minulle sekä lu-
kuisille sukulaisille ja tuttaville.

Vihtori Mäkelä.
U. V. 206 vv. 4—7.

Sunnuntaina toukokuun 9 p:nä pidetään Turussa jumalapal-
velus ynnä Herranehtoollinen puhuville kuuromykille.
Samoin pidetään Helluntaina toukok. 19 p:nä samassa |.ni-

kassa jumalanpalvelus ynnä Llerranehtoollinen vanhemmille kuuro-
mykille, jotka ovat käyneet viittomakoulua.

Kuuromykkäin liiton haaraosaston, johon kuuluu Huittinen, Tyr-
vää, Kiikka j. n. e., kokous pidetäiin kansanopistolla Hellun-

taina, toukok. 19 p:nä kello Tl e. pp.

Icl/l IKCCIt vanneu"'P'a kuuromykkiä varten toi-lACridUbKUrbbll meeiipannaan Jyväskylän kuurom. kou-
lulla ensi toukokuun 30 p:nä aamulla ja lopetetaan ne kesäkuun
2 p:nä jumalanpalveluksella ja Herranehtoollisella käymisellä.

Huom! »K. m. lehden» huhtikuun numero on myöhästy-
nyt kirjapainossa vallitsevan kiireellisyyden takia. — Toimitus.

Helsinki 1907, K. F. Puromiehen kir|apa!no.


